
OBSAH 33/2017

AKTUÁLNĚ________________________________________

Česko na cestě k volebnímu
vítězství hnutí ANO 10
Co nás čeká po výhře Andreje Babiše 
a podrobnosti kolem vyšetřování 
kauzy Čapí hnízdo
Bohumil Pečínka, Tomáš Sokol, Dušan Šrámek
REFLEXE_______________________________________18
ROZHOVOR_______________________________________

Marek Benda 24
Odposlechy, fízlování, úniky
O těchto věcech vedl Bohumil Pečínka 
rozhovor s poslancem a členem vyšetřovací 
komise к únikům informací, která 
intenzívně zasedá
TÉMA_____________________________________________

Hra o trůny za vlády krále Miloše 30
Jak by vypadala naše současná realita, 
kdyby v ní vládla pravidla televizního 
seriálu Hra o trůny? Dárek Šmíd vás vítá 
ve světě, v němž se tvrdě zápasí o moc. 
FENOMÉN________________________________________

Zastávka do stanice paměť 38
S „alzheimerem“ nebojují pouze 
nemocní, ale i ti, kteří se o ně starají 
Marie Šilhová

REPORTÁŽ________________________________________

Japonský kouř 44
Abychom pochopili, že lze protikuřácké 
tažení udělat i jinak, než to známe z Evropy 
a Ameriky, podívejme se na specifická 
japonská řešení/Viliam Bucheri
ROZHOVOR______________________________________

Casey Affleck 48
Salámista
Mladší bratr slavného Bena Afřlecka byl 
letos ve Varech spokojen se vším. Obklopen 
hipsterskou partičkou filmařů, kteří spolu 
točí už téměř dvacet let, si pobyt v Česku 
užíval po svém. /Veronika Bednářová

LABYRINT KULTURY____________________________ 52
CAUSA____________________________________________

Dunkerk 58
V kinech právě běží skvělý film režiséra 
Christophera Nolana Dunkerk, pojednávající 
o evakuaci britských a spojeneckých sil 
poražených v květnu až červnu 1940.
Jaroslav Šajtar zmiňuje též úlohu Čechů 
a Slováků při pozdějším obléhání Dunkerku. 
SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Cara Delevingne 62
Ačkoli trpí dyspraxií, psoriázou, depresemi 
a bůhvíčím ještě, daří se jí, na co sáhne.
Ještě loni patřila mezi deset nejlépe 
vydělávajících modelek, dnes už je jen 
„herečkou“. /Kateřina Kadlecová 
ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 6 6

A p r o p o s ________________________________________

Odešel poslední parašutista 72
Vzpomínka Hany Benešové na generál
poručíka Jaroslava Klemeše, posledního 
z československých vojáků, který prošel 
speciálním výcvikem ve Skotsku 
DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Situace je nadmíru výtečná 74
Po patnácti letech vychází na povrch 
děsivé pozadí „povodňového“ výroku 
primátora Igora Němce /Milan Tesař


